
MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV 

Odbor dopravy 

Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
 

 

ČÍSLO SPISU:   MUSO/30886/2024/OD/PEJE 

ČÍSLO JEDNACÍ: MUSO/30886/2024/OD/PEJE 

ČÍSLO EVIDENČNÍ: 39440 

VYŘIZUJE:  Bc. Petra Ježková 

TEL.:  +420 354 228 278 

E-MAIL:  petra.jezkova@mu-sokolov.cz 

  

DATUM: 10.4.2024 

  

Žadatel:  
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1, 
 v zastoupení: SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00  Praha 4 

 

Z Á V A Z N É  S T A N O V I S K O  

 
Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný dle § 136 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád")§ 40 odst. 4 a 5 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
pozemních komunikacích"), vydává ve věci vydání stanoviska dotčeného orgánu, kterou dne 25. 3. 2024  

podal(a) Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00  
Praha 1, v zastoupení: SAGASTA s.r.o., IČO: 04598555, Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00  
Praha 4, v souladu s ustanovením § 136 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") a § 149 správního řádu závazné stanovisko:  

 

Projekt: Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo) 
Katastrální území: Sokolov, Čistá u Svatavy, Citice, Hlavno, Dasnice, Chlum Svaté Maří, Dolní 
Pochlovice, Šabina, Kynšperk nad Ohří 
 

Předmětem stavebního záměru je rekonstrukce stávající železniční tratě 533 v úseku Sokolov (mimo) – 

Kynšperk nad Ohří (mimo). Začátek stavby je v km 209,950, kde navazuje na stávající stav, na poslední 
výhybku č. 243 ŽST Sokolov – seřaďovací nádraží. Konec úseku je v km 221,600, v přímé trati před ŽST 
Kynšperk nad Ohří. 
 

Stavba bude provedena dle schválené projektové dokumentace se souhlasným stanoviskem Policie ČR, 
Dopravního inspektorátu. Případná připojení nového parkoviště a inženýrských sítí provede příslušná 
obec podle typu komunikace.  

 

 

O d ů v o d n ě n í  

 

V rámci stavby „Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo)“ bude 

provedena kompletní rekonstrukce ŽST Citice a ŽST Dasnice, u obou stanic dojde k přestavbě se 
zastávkou v obvodu stanice. Součástí stavby je dále rekonstrukce všech mostních objektů, přejezdů, 
rozvodů NN a osvětlení, zabezpečovacího a sdělovacího zařízení, zřízení nových nástupišť. V rámci 
stavby budou vybudovány nové podchody, výstavba lávky v zastávce Hlavno, doplnění chodníků a 
zbudování pozemních objektů pro umístění technologických zařízení, zejména slaboproudé technologie, 
úpravy pozemních komunikací nebo nové komunikace (k technologickým objektům nebo jako náhrada za 
rušené přejezdy). Stavba se dotkne prvků technické infrastruktury území, které jsou v území umístěny 
(jejich ochrana nebo jejich přeložky). Stavba si vyžádá nezbytné demolice objektů v ŽST Citice, Zast. 
Hlavno a ŽST Dasnice a zrušení některých propustků. Bude postupováno podle předložené projektové 
dokumentace za souhlasného stanoviska Policie ČR, dopravního inspektorátu. 



 

 

 

P o u č e n í  

 

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 správního řádu podat 
samostatné odvolání, neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné stanovisko 
znemožňuje vyhovět výše uvedené žádosti, příslušný správní orgán v souladu s ustanovením § 149 odst. 3 
správního řádu nebude provádět další dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného 
správního orgánu je možné podat odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 4 
správního řádu přezkoumáno toto závazné stanovisko. 
 

 

 

 
Bc. Petra Ježková 

Oprávněná úřední osoba 

 

 

 
Rozdělovník: 
Účastník řízení: 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1, 

 v zastoupení: SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00  Praha 4, DS: bkfcs9v 

 


		2024-04-10T09:08:18+0200




